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zaprasza na  

 
 

XI Ogólnopolskie Forum  
Nauczycieli Przedmiotów Przyrodniczych 

 

„Krajobraz i człowiek”  
 

które odbędzie się w dniach 4 - 5 września 2010 roku w Poznaniu 
 
 
 

Ideą Ogólnopolskiego Forum Nauczycieli Przedmiotów Przyrodniczych organi-
zowanego przez Pracownię Dydaktyki Geografii i Edukacji Ekologicznej WNGiG 
UAM jest umożliwienie nauczycielom wszystkich typów szkół wymiany doświadczeń 
z zakresu teorii i praktyki edukacji przyrodniczej.  

Forum Nauczycieli nawiązuje do tradycji wieloletnich spotkań na różnych wy-
działach nauk przyrodniczych w Polsce.  

Tegoroczne, XI Forum Nauczycieli Przedmiotów Przyrodniczych pt. „Krajo-
braz i człowiek” odbędzie się na Wydziale Nauk Geograficznych i Geologicznych 
Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu.  

Krajobraz to pojęcie o charakterze holistycznym, najczęściej definiowane jako 
efekt wzajemnego oddziaływania elementów przyrodniczych i antropogenicznych. 
Uwzględniając działalność człowieka w krajobrazie, wydziela się różne jego typy, 
m.in. krajobraz antropogeniczny i kulturowy. Krajobraz jest obszarem integrującym 
wszystkie sfery wiedzy. Ogniskuje się w nim cała przyroda, zjawiska i procesy, które 
łączą dyscypliny i przedmioty – biologię, chemię, fizykę i geografię; wszystkie obecne 
w krajobrazie geochemicznym i krajobrazie dźwiękowym. 

Zapraszamy na wykłady i warsztaty multimedialne na temat krajobrazów ota-
czających człowieka, zarówno w bliższej jak i dalszej przestrzeni. Program Forum 
przewiduje także wyjazdy terenowe, których celem będzie poznawanie krajobrazów  
w okolicy Poznania.  

Uczestnicy Forum będą mieli możliwość zapoznania się także z najnowszą 
ofertą wydawnictw edukacyjnych. 

 

 

 
 

 
 
 
 



 
 

Uczestnictwo w wykładach i warsztatach jest bezpłatne, natomiast koszt wycie-
czek (50 zł) ponoszą uczestnicy.  

Organizatorzy nie zapewniają noclegów i wyżywienia (wszystkie informacje 
dotyczące programu Forum a także propozycje miejsc noclegowych znajdują się na 
stronie internetowej: http://geoinfo.amu.edu.pl/pdgiee/).  

Osoby zainteresowane udziałem w XI Ogólnopolskim Forum Nauczycieli 
Przedmiotów Przyrodniczych proszone są o przesłanie zgłoszenia (na dołączonym 
formularzu) pocztą elektroniczną na adres cichon@amu.edu.pl do 30 lipca 2010 r. 

 
Kontakt z Komitetem Organizacyjnym XI Forum 
 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
Wydział Nauk Geograficznych i Geologicznych 
Pracownia Dydaktyki Geografii i Edukacji Ekologicznej 
ul. Dzięgielowa 27, 61-680 Poznań 
tel.: (61) 8296225, (61) 8296128; fax (61) 8296271 
e-mail: ipiotrow@amu.edu.pl  , cichon@amu.edu.pl 
  

 

Serdecznie zapraszamy  

 

 
KIEROWNIK 

Pracowni Dydaktyki Geografii i Edukacji Ekologicznej 
                    dr Iwona Piotrowska 

 

 

 
 


